torizado a conceder aos Servidores efetivas e contratados da Cêma-

ra Municipal de Iturama, um abono no mes de setembro de 1.990, no' 

valor de cr $ 3.000,00 (três mil cruzeiros), desde que o valor do ' 

salário referente ao mês de agosto de 1.990, somado ao valor do ' 

abono concedido, no ultrapasse a cr S 26.017,30 (vinte e seis mil, 

dezessete cruzeiros e trinta centavos), o abono será reduzido de ' 

forma a garantir a condiçao estabelecida no "caput". 
§ 20- O abono a que se refere este arti-

go no ser a encorporado aos salarios, a qualquer titulo, nem sara' 

sujeito a quaisquer incidencias de carater tributaria ou providen-